

| ООО «СамСтрой» Ин. инв. № 03630119 | | | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 |
|------------------------------------|------|-------------|---|---------------|-----------|-------------|-------|------------|----------------|-------|------------|-------|
| 1 | 2 | 3 | | | | | | | | | | |
| | | | СП от ФОТ | % | 63 | 10,85+53,55 | | 3,62 | 53,55+0,8+ 43 | | 48,77 | 0,85 |
| | | | Затраты труда | чел-ч | 6,7 | | *1,15 | | | | 347,43 | 0,81 |
| | | | | | | | | 54,85 | | | | |
| 10 | 10 | 10-01-034-1 | Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей глухих с площадью проема до 2 м2 (фрагмента 0,77*0,971+0,75 м2) | 100 М2 ПРОЕМО | 0,00645 | 170 813,08 | | | 10-01-034-1 | | | |
| | | | Зарплата | | | 1 395,03 | *1,15 | 10,35 | | 16,79 | 173,74 | |
| | | | Эксплуатация машин | | | 437,81 | *1,25 | 3,53 | | 6,35 | 22,34 | |
| | | | в т.ч. зарплата машинистов | | | 21,30 | *1,25 | 0,17 | | 16,79 | 2,88 | |
| | | | Материальные ресурсы | | | 168 980,24 | | 1 088,92 | | 1,22 | 1 329,71 | |
| | | | НР от ФОТ | % | 118 | 10,9+106,2 | | 11,17 | 106,2+0,85+ 90 | | 158,99 | |
| | | | СП от ФОТ | % | 63 | 10,85+53,55 | | 5,63 | 53,55+0,8+ 43 | | 75,95 | |
| | | | Затраты труда | чел-ч | 170,75 | | *1,15 | | | | 1 760,79 | 1,37 |
| | | | | | | | | 1 120,80 | | | | 1,37 |
| 11 | 11 | 46-04-012-1 | Разборка деревянных запорочных проемов оконных с подоконными досками | 100 м2 | 0,0854 | 1 573,74 | | | 46-04-012-1 | | | |
| | | | Зарплата | | | 1 425,36 | | 121,73 | | 16,79 | 2 043,78 | |
| | | | Эксплуатация машин | | | 248,38 | | 21,21 | | 8,02 | 170,12 | |
| | | | в т.ч. зарплата машинистов | | | 93,65 | | 8,00 | | 16,79 | 134,28 | |
| | | | Материальные ресурсы | | | 215 973,30 | | 18 444,29 | | 1,18 | 21 764,26 | |
| | | | НР от ФОТ | % | 110 | 10,9+99 | | 128,43 | 80+0,85+ 84 | | 1 829,57 | |
| | | | СП от ФОТ | % | 70 | 10,85+58,5 | | 77,19 | 59+0,8+ 48 | | 1 040,47 | |
| | | | Затраты труда | чел-ч | 188,54 | | | | | | 5 008,94 | 16,10 |
| | | | | | | | | 348,56 | | | | 16,10 |
| 12 | 12 | 10-01-034-8 | Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотно-откидных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления | 100 М2 ПРОЕМО | 0,0854 | 217 615,05 | | | 10-01-034-8 | | | |
| | | | Зарплата | | | 1 218,64 | *1,15 | 119,68 | | 16,79 | 2 008,48 | |
| | | | Эксплуатация машин | | | 421,11 | *1,25 | 44,95 | | 6,07 | 272,87 | |
| | | | в т.ч. зарплата машинистов | | | 7,99 | *1,25 | 0,85 | | 16,79 | 14,32 | |
| | | | Материальные ресурсы | | | 215 973,30 | | 18 444,29 | | 1,18 | 21 764,26 | |
| | | | НР от ФОТ | % | 118 | 10,9+106,2 | | 128,00 | 106,2+0,85+ 90 | | 1 821,42 | |
| | | | СП от ФОТ | % | 63 | 10,85+53,55 | | 64,54 | 53,55+0,8+ 43 | | 870,23 | |
| | | | Затраты труда | чел-ч | 149,16 | | *1,15 | | | | 14,85 | |
| | | | Итого | | | | | | | | | |
| | | | Блок оконный пластиковый трехстворчатый, с поворотно-откидной створкой, односторонним остеклением (24 мм, площадью более 3,5 м2) | м2 | 8,54 | 2 072,89 | | -17 703,33 | | 1,12 | -19 627,73 | |
| | | | | | | | | 1 098,13 | | | 6 910,63 | 14,85 |
| 14 | 13 | 203-1037 | Блок оконный пластиковый трехстворчатый, с поворотно и поворотно-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 2,5 м2 | м2 | 1,88 | 3 601,53 | | | 203-1037 | | | |
| | | | Материальные ресурсы | | | 3 601,53 | | 6 770,88 | | 1,12 | 7 583,38 | 8,88 |
| | | | | | | | | 6 770,88 | | | | 8,88 |
| 15 | 14 | 203-1040 | Блок оконный пластиковый трехстворчатый, с поворотно и поворотно-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью более 3,5 м2 | м2 | 6,66 | 2 778,14 | | | 203-1040 | | | |
| | | | Материальные ресурсы | | | 2 778,14 | | 18 502,41 | | 1,12 | 20 722,70 | |
| | | | | | | | | 18 502,41 | | | 20 722,70 | 8,88 |
| 16 | 15 | 101-5290 | Смена прозрачная стандартная, цвет белый | м2 | 3 | 109,89 | | | 101-5290 | | | |
| | | | Материальные ресурсы | | | 109,89 | | 329,67 | | 1,28 | 421,98 | |
| | | | | | | | | 329,67 | | | 421,98 | 8,88 |
| 17 | 16 | 10-01-035-1 | Установка подоконных досок из ПВХ в каменных стенах толщиной до 0,51 м | 100 л. м | 0,0555 | 4 236,73 | | | 10-01-035-1 | | | |
| | | | Зарплата | | | 168,88 | *1,15 | 10,78 | | 16,79 | 180,97 | |
| | | | Эксплуатация машин | | | 15,05 | *1,25 | 1,04 | | 6,61 | 6,90 | |
| | | | в т.ч. зарплата машинистов | | | 0,48 | *1,25 | 0,03 | | 16,79 | 0,96 | |
| | | | Материальные ресурсы | | | 4 052,80 | | 224,93 | | 2,55 | 573,57 | |
| | | | НР от ФОТ | % | 118 | 10,9+106,2 | | 11,48 | 106,2+0,85+ 90 | | 163,38 | |
| | | | СП от ФОТ | % | 63 | 10,85+53,55 | | 5,79 | 53,55+0,8+ 43 | | 78,06 | |
| | | | Затраты труда | чел-ч | 21,19 | | *1,15 | | | | 1,38 | |
| | | | | | | | | 1 785,90 | | 0,81 | 1 432,81 | |
| | | | | | | | | 2 022,92 | | | 2 435,69 | 1,38 |
| 19 | 17 | 58-20-1 | Смена обделок из листовой стали (полосы, сайдингов, отливов, карнизов) шириной до 0,4 м | 100 м | 0,0555 | 2 496,96 | | | 58-20-1 | | | |
| | | | Зарплата | | | 330,04 | | 18,32 | | 16,79 | 307,55 | |
| | | | Эксплуатация машин | | | 6,24 | | 0,25 | | 7,11 | 2,46 | |
| | | | в т.ч. зарплата машинистов | | | 0,87 | | 0,05 | | 16,79 | 0,90 | |
| | | | Материальные ресурсы | | | 2 160,68 | | 119,52 | | 3,45 | 413,72 | |
| | | | НР от ФОТ | % | 63 | | | 15,25 | 83+0,85+ 71 | | 218,00 | |
| | | | СП от ФОТ | % | 65 | | | 11,54 | 65+0,8+ 52 | | 180,28 | |
| | | | Затраты труда | чел-ч | 41,41 | | | | | | 1,00 | 2,30 |
| | | | | | | | | | | | | 2,30 |
| 20 | 17.1 | 509-8900 | Строительный мусор | м | 0,012472 | 0,00 | | | | | 0,00 | |
| | | | Итого | | | | | | | | | |
| | | | Смена листовая оцинкованная (полосы) шириной 0,7 м | м | -0,010212 | 11 200,00 | | -114,37 | | 3,44 | -391,45 | |
| | | | | | | | | 51,41 | | | 708,67 | 2,30 |
| 22 | 18 | 101-2411 | Водосточные оконные шириной планки 250 мм из алюминиевой стали с полимерным покрытием | п. м | 5,55 | 26,81 | | | 101-2411 | | | |
| | | | Материальные ресурсы | | | 26,81 | | 148,80 | | 6,29 | 935,92 | |
| | | | | | | | | 148,80 | | | 935,92 | 8,88 |
| 23 | 19 | 15-01-050-4 | Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из акрилового материала на клею | 100 М2 ОБЛИЦО | 0,0717 | 13 886,37 | | | 15-01-050-4 | | | |
| | | | Зарплата | | | 1 428,31 | *1,15 | 117,77 | | 16,79 | 1 977,38 | |
| | | | Эксплуатация машин | | | 48,70 | *1,25 | 4,38 | | 6,55 | 28,59 | |
| | | | в т.ч. зарплата машинистов | | | 0,97 | *1,25 | 0,09 | | 16,79 | 1,46 | |
| | | | Материальные ресурсы | | | 12 409,36 | | 889,75 | | 1,43 | 1 272,34 | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 |
|----|------|-------------|---|---------|-----------|-------------|-------|-----------------|---------------|-------|-----------------|--------------|
| | | | НР от ФОТ | % | 105 | 10,9=94,5 | | 111,38 | 94,5*0,85= 80 | | 1 583,07 | |
| | | | СП от ФОТ | % | 55 | 10,85=46,75 | | 55,10 | 46,75*0,8= 37 | | 732,17 | |
| | | | Затраты труда | чел-ч | 166,47 | | *1,15 | | | | | 13,73 |
| | | | Исключен | | | | | | | | | |
| 24 | 19.1 | 101-1862 | Плитки бумажно-слоистые 2 с декоративной стороной | 1000 м2 | -0,007529 | 113 054,00 | | -891,73 | | 1,4 | 1 191,58 | |
| | | | | | | | | 327,23 | | | 4 481,97 | 13,73 |
| 25 | 20 | 101-6871 | Сандвич-панели для откосов (наружные слои - листы из поливинилхлорида, внутреннее наполнение - вспененный пенополистирол) белые, ширина 1,5 м, длина 3,0 м, толщина 10 мм | м2 | 7,528 | 369,40 | | | 101-6871 | 0,48 | 1 334,80 | |
| | | | Материальные ресурсы | | | 369,40 | | 2 780,84 | | | 1 334,80 | 6,98 |
| | | | | | | | | 2 780,84 | | | 1 334,80 | 6,98 |
| 26 | 21 | 101-5962 | Уголок ПВХ, размером 50х50 мм | Л.М | 12,05 | 5,53 | | | 101-5962 | 2,13 | 141,94 | |
| | | | Материальные ресурсы | | | 5,53 | | 66,64 | | | 141,94 | 6,06 |
| | | | | | | | | 66,64 | | | 141,94 | 6,06 |
| 27 | 22 | 63-5-1 | Сетка плеток ПВХ с лотком (прям) | 100 М2 | | | | | | | | |
| | | | ОЦЕШДАЕ | М2 | | | | | | | | |
| | | | ПОБЕРХ | НОСТИ | 0,174 | 75,82 | | | 63-5-1 | 16,79 | 221,51 | |
| | | | Зарплата | | | 75,82 | | 13,19 | | | 143,98 | |
| | | | НР от ФОТ | % | 77 | | | 10,18 | 77*0,85= 65 | | 86,50 | |
| | | | СП от ФОТ | % | 50 | | | 6,60 | 50*0,8= 40 | | | |
| | | | Затраты труда | чел-ч | 10,4 | | | | | | | 1,81 |
| | | | Исключен | | | | | | | | | |
| 28 | 23.1 | 509-2900 | Спроектированный мусор | м | 0,00522 | 0,00 | | 0,00 | | 1 | 0,00 | 1,81 |
| | | | | | | | | 29,95 | | | 454,09 | 1,81 |
| 29 | 24 | 15-04-005-1 | Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения за 1 раз потолка | 100 м2 | | | | | 15-04-005-1 | | | |
| | | | Зарплата | | 0,187 | 74,24 | | | | 16,79 | 262,92 | |
| | | | Эксплуатация машин | | | 72,82 | *1,15 | 15,66 | | 6,87 | 1,99 | |
| | | | в т.ч. зарплата машинистов | | | 1,24 | *1,25 | 0,29 | | 16,79 | 0,47 | |
| | | | Материальные ресурсы | | | 0,12 | *1,25 | 0,03 | | 12,89 | 0,43 | |
| | | | НР от ФОТ | % | 105 | 10,9=94,5 | | 14,83 | 94,5*0,85= 80 | | 210,71 | |
| | | | СП от ФОТ | % | 55 | 10,85=46,75 | | 7,34 | 46,75*0,8= 37 | | 97,45 | |
| | | | Затраты труда | чел-ч | 8,1 | | *1,15 | | | | | 1,74 |
| | | | Исключен | | | | | | | | | |
| 30 | 24.1 | 101-2418 | Грунтотек глубокого проникновения | кг | 2,431 | 10,32 | | 27,24 | | 5,28 | 195,64 | 1,74 |
| | | | | | | | | 75,39 | | | 770,14 | 1,74 |
| 31 | 25 | 15-04-027-6 | Третье шпательное при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям потолков, подготовленных под окраску | 100 м2 | | | | | 15-04-027-6 | | | |
| | | | Окрашивание | м2 | | | | | | | | |
| | | | поверхно | 0,187 | 561,93 | | | | | 16,79 | 529,64 | |
| | | | Зарплата | | | 146,69 | *1,15 | 31,55 | | 6,6 | 6,16 | |
| | | | Эксплуатация машин | | | 3,99 | *1,25 | 0,93 | | 16,79 | 0,47 | |
| | | | в т.ч. зарплата машинистов | | | 0,12 | *1,25 | 0,03 | | 2,8 | 196,95 | |
| | | | Материальные ресурсы | | | 411,25 | | 76,90 | | | 424,09 | |
| | | | НР от ФОТ | % | 105 | 10,9=94,5 | | 29,64 | 94,5*0,85= 80 | | 196,14 | |
| | | | СП от ФОТ | % | 55 | 10,85=46,75 | | 14,76 | 46,75*0,8= 37 | | | |
| | | | Затраты труда | чел-ч | 16,5 | | *1,15 | | | | | 3,05 |
| | | | Исключен | | | | | 183,98 | | | 1 356,98 | 3,08 |
| 32 | 26 | 15-04-005-4 | Окраска поливинилацетатными водоразбавляемыми составами штукатурки по потолкам | 100 м2 | | | | | 15-04-005-4 | | | |
| | | | Окрашивание | м2 | | | | | | | | |
| | | | поверхно | 0,187 | 1 632,67 | | | | | 16,79 | 1 630,87 | |
| | | | Зарплата | | | 451,68 | *1,15 | 97,13 | | 6,55 | 23,46 | |
| | | | Эксплуатация машин | | | 15,32 | *1,25 | 3,58 | | 16,79 | 0,94 | |
| | | | в т.ч. зарплата машинистов | | | 0,24 | *1,25 | 0,06 | | 3,03 | 773,83 | |
| | | | Материальные ресурсы | | | 1 365,67 | | 255,39 | | | 1 305,45 | |
| | | | НР от ФОТ | % | 105 | 10,9=94,5 | | 91,64 | 94,5*0,85= 80 | | 603,77 | |
| | | | СП от ФОТ | % | 55 | 10,85=46,75 | | 45,44 | 46,75*0,8= 37 | | | |
| | | | Затраты труда | чел-ч | 53,9 | | *1,15 | | | | | 11,59 |
| | | | Исключен | | | | | | | | | |
| 33 | 26.1 | 101-1838 | Краска водоразбавляемая В346.1180 | л | -0,012903 | 15 891,00 | | -188,75 | | 3,04 | -607,24 | |
| | | | | | | | | 293,62 | | | 3 736,11 | 11,59 |
| 34 | 27 | 101-4418 | Краска фасадная, АКРИЛ | л | 0,012903 | 27 801,77 | | | 101-4418 | 2,68 | 961,39 | |
| | | | Материальные ресурсы | | | 27 801,77 | | 358,73 | | | 961,39 | 9,89 |
| | | | | | | | | 358,73 | | | 961,39 | 9,89 |
| 35 | 28 | 63-7-5 | Разборка облицовки стен из керамических глазурованных плиток | 100 М2 | | | | | 63-7-5 | | | |
| | | | ОБЛЮБО | М2 | 0,1008 | 661,01 | | | | 16,79 | 825,51 | |
| | | | Зарплата | | | 546,85 | | 55,12 | | 7,01 | 80,67 | |
| | | | Эксплуатация машин | | | 114,16 | | 11,51 | | 16,79 | 32,16 | |
| | | | в т.ч. зарплата машинистов | | | 10,00 | | 1,82 | | | 622,49 | |
| | | | НР от ФОТ | % | 77 | | | 43,92 | 77*0,85= 65 | | 383,07 | |
| | | | СП от ФОТ | % | 50 | | | 28,52 | 50*0,8= 40 | | | |
| | | | Затраты труда | чел-ч | 74,3 | | | | | | | 7,49 |
| | | | Исключен | | | | | 139,67 | | | 2 011,74 | 7,49 |
| 36 | 29 | 15-04-005-3 | Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения за 1 раз стен (33,8м2=2,22 м2 под подрезной доской+ 11,72 м2 стена кабинета) | 100 м2 | | | | | 15-04-005-3 | | | |
| | | | Покрытие | 0,4784 | 60,30 | | | | | 16,79 | 543,87 | |
| | | | Зарплата | | | 58,68 | *1,15 | 32,39 | | 6,87 | 5,09 | |
| | | | Эксплуатация машин | | | 1,24 | *1,25 | 0,74 | | 16,79 | 1,20 | |
| | | | в т.ч. зарплата машинистов | | | 0,12 | *1,25 | 0,07 | | 12,89 | 1,11 | |
| | | | Материальные ресурсы | | | 0,18 | | 0,08 | | | 436,06 | |
| | | | НР от ФОТ | % | 105 | 10,9=94,5 | | 30,67 | 94,5*0,85= 80 | | 201,68 | |
| | | | СП от ФОТ | % | 55 | 10,85=46,75 | | 15,18 | 46,75*0,8= 37 | | | |
| | | | Затраты труда | чел-ч | 6,55 | | *1,15 | | | | | 3,60 |
| | | | Исключен | | | | | 174,35 | | | 1 696,88 | 3,60 |
| 37 | 29.1 | 101-2416 | Грунтотек глубокого проникновения | кг | 6,2192 | 10,32 | | 95,29 | | 5,28 | 803,07 | 3,60 |
| | | | | | | | | 174,35 | | | 1 696,88 | 3,60 |
| 38 | 30 | 61-1-9 | Сплошное выравнивание штукатурки внутри здания (однослойная штукатурка) сухой раскрасной смесью (типа «Ветонит») толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями | 100 м2 | | | | | 61-1-9 | | | |
| | | | поверхно | 0,1 | 7 643,98 | | | | | 16,79 | 1 131,29 | |
| | | | Зарплата | | | 673,79 | | 67,38 | | | | |

